
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " G. GALILEI " 
Via Aldo Moro, 65 - 36033 Isola Vicentina (Vi) Tel. 0444 976132 

e-mail: VIIC83200E@istruzione.it posta certificata: VIIC83200E@pec.istruzione.it 
sito:www.scuoleisola.edu.it - Codice Istituto VIIC83200E  - Codice fiscale 80021370244 

 
 

Prot. n. e data (vedi segnatura in alto) 

All’ALBO 

 

 

OGGETTO: SPORTELLO SPAZIO ASCOLTO E PERCORSO DI EDUCAZIONE

 ALL’AFFETTIVITA’ A.S. 2023/2024 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. n. 129/2018 (Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023 (Codice dei contratti pubblici); 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne; 

VISTA la Circolare n. 2/2008 del dipartimento della funzione pubblica; 

VISTA la delibera del PTOF 2022-2025 del Consiglio di Istituto n.37 del 03/11/2021 e 

successive modifiche; 

VISTE la delibera del Collegio dei Docenti n. 3 del 04/09/2023 e la delibera del Consiglio 

d’Istituto n. 39 del 09/10/2023 di approvazione ed inserimento nel PTOF del 

Progetto Spazio Ascolto e percorso di Educazione all’Affettività a.s. 2023/2024; 

VISTA l’approvazione del PA 2023 Delibera del Consiglio di Istituto n.2 del 15/02/2023; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per la disciplina degli incarichi ad esperti esterni, deliberato 

dal Consiglio di Istituto il 15/03/2018 n.9; 

VISTA la disponibilità stanziata in bilancio pari a € 5.500,00 per la stipula del contratto di 

uno psicologo per lo Sportello Spazio Ascolto e Percorso di educazione 

all’affettività, con il finanziamento dell’Amministrazione Comunale di Isola 

Vicentina; 

Tenuto conto degli obblighi introdotti dal D.L 95/2012 e dalla Legge 228/2012; 

Considerato che l’importo di spesa previsto non è comunque superiore ai 10.000 Euro e 

pertanto il Dirigente Scolastico può operare senza delibera del competente Consiglio 

d’Istituto; 

DETERMINA 

 

- di autorizzare l’indizione di un avviso pubblico di selezione per incarico di prestazione 

d’opera intellettuale ad esperto interno/esterno finalizzato all’individuazione di uno psicologo 

nell’ambito dell’attività di sportello spazio ascolto e percorso di educazione all’ affettività, 

finanziamento dell’Amministrazione Comunale di Isola Vicentina, e di affidare ad un’apposita 

VIIC83200E - A9897DB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003623 - 23/11/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da BETTANIN GIOVANNI

mailto:VIIC83200E@istruzione.it
mailto:VIIC83200E@pec.istruzione.it
http://www.scuoleisola.edu.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " G. GALILEI " 
Via Aldo Moro, 65 - 36033 Isola Vicentina (Vi) Tel. 0444 976132 

e-mail: VIIC83200E@istruzione.it posta certificata: VIIC83200E@pec.istruzione.it 
sito:www.scuoleisola.edu.it - Codice Istituto VIIC83200E  - Codice fiscale 80021370244 

 

commissione la valutazione delle offerte; 

 

- che la spesa complessiva € 5.500,00– omnicomprensiva di almeno 157 ore di 

consulenza trova imputazione a carico del Progetto P02-4 “Educazione alle emozioni”; 

 

- che sarà stipulato un contratto di prestazione professionale al professionista che avrà 

ottenuto il punteggio più alto. 

 

Si dispone inoltre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo dell’istituzione 

scolastica. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Giovanni Bettanin 

(Firmato digitalmente) 

Firmato digitalmente da BETTANIN GIOVANNI

mailto:VIIC83200E@istruzione.it
mailto:VIIC83200E@pec.istruzione.it
http://www.scuoleisola.edu.it/

		2023-11-24T11:18:40+0100
	Giovanni Bettanin




